АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________  № _________

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии   субъектам
малого   и среднего предпринимательства    и
организациям, образующим  инфраструктуру
поддержки субъектов        малого         и
среднего предпринимательства   городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на
возмещение части  затрат,  связанных с
приобретением оборудования, утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 27.04.2015 № 972-ПА

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ст.
16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск», с постановлением администрации
города от 06.08.2014 № 1411-ПА «Об утверждении муниципальной Программы
«Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  городского
округа  «Город Южно-Сахалинск» на  2015-2020 годы»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок  предоставления субсидии   субъектам   малого   и
среднего  предпринимательства     и     организациям,  образующим
инфраструктуру поддержки субъектов        малого         и         среднего
предпринимательства    городского   округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
возмещение  части   затрат,   связанных  с  приобретением  оборудования,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
27.04.2015 № 972-ПА, следующие изменения:

1.1. Абзац 5 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
«-  не  имеющим  задолженности  по  уплате  налогов,  сборов  и  других

обязательных  платежей  в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской
Федерации;»

2

          1.2. В разделе IV.:
1.2.1. Пункт 4.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставление  субсидии осуществляется в соотношении:
-  10%  -  для  Заявителей,  осуществляющих  в  качестве  основного

следующие виды  экономической деятельности  в соответствии  с ОКВЭД ОК
029-2001:  раздел  G «Оптовая и розничная торговля»,  раздел Н «Гостиницы и
рестораны»;

-  90% -  для Заявителей,  осуществляющих прочие  виды экономической
деятельности, за исключением указанных в п.4.4.»

1.2.2. В пункте 4.4. позиции а), б) исключить, позиции в), г), д),  е) считать
позициями а), б), в), г) соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на курирующего вице-мэра города.

Мэр города С.А.Надсадин